
 1 

 

                                                         
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XV 
Ambito territoriale della provincia di Pisa 

       
  

PROT. N.3022/1 
UOA5          PISA  lì 24.9.2012 
 
 
       AL  DIRETTORE  REGIONALE 
                                                                                   PER  LA  TOSCANA 
 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
                                                                                      della PROVINCIA 
                                                                                       LORO SEDI  

                                                                                            
                                                               ALLE OO.SS. Provinciali 

         della SCUOLA 
 

ALL’ ALBO 
         SEDE  
 
                                                                                AL  RESPONSABILE DEL SITO WEB  
        SEDE 
          
VISTA la  graduatoria  provvisoria  decreto prot. n. 3022 del  20.9.2012, pubblicata il  21.9.2012; 
      
VISTO il  Decreto dell’UST di Pisa   prot. n.2774/1  del 17.9.2012 , pubblicato il 17.9.2012, con  il  
quale  è  stata  approvata  la  graduatoria provinciale  definitiva per  le  sostituzioni relative  all’a.s. 
2012-13 dei  DSGA    titolari   in  provincia; 
 
VISTA  la  nota dell’ USR  Toscana  del  18.9.2012  di  trasmissione del  nuovo  testo dell’art.5   del  
C.C.D.R.  del   28.8.2012,  così  come emendato  con Contrattazione  Integrativa   Regionale   del  
17.9.2012  e concernente  la copertura  dei  posti  di  D.S.G.A. , vacanti e/o disponibili per tutto 
l’anno scolastico, mediante  provvedimento di  utilizzazione  di  personale  A.T.A. appartenente  ai 
profili di responsabile e assistente  amministrativo di  altra  scuola  ;   
 
RITENUTO,  pertanto, di  dover rivedere,alla  luce  delle  suesposte variazioni,il precitato 
provvedimento  prot.  n.  2774/1 del  17.9.2012, che  pertanto è annullato; 
 
CONSIDERATO  che  le  osservazioni   pervenute  dall’aspirante  Sig.ra  Valentini  Patrizia   sono  
state  acquisite dall’ufficio  scrivente  e  dall’USR  Toscana  prima  della  pubblicazione  della  
graduatoria  provvisoria   decreto  prot.  n. 3022  del  20.9.2012; 
CONSIDERATO   che  nessun’ altra  variazione  al  CCDR   è  pervenuta successivamente  alla  
data  predetta; 
 



 2 

 
 

                                                         
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XV 
Ambito territoriale della provincia di Pisa 

       
 

 
 
      DECRETA 
     
 
 
ART.  1 )        E’ formulata  per l’a.s. 2012/13   la   seguente  graduatoria  definitiva provinciale  per 
le  sostituzioni dei DSGA titolari nella provincia  di Pisa ; 
  I  servizi  sono   stati  valutati  sino  alla   data  del 30.8.2012. 
 
       La stessa viene   pubblicata  all’albo   in data   25.9.2012. 
 
ART.  2 )    Il  presente  decreto  annulla  e sostituisce   il precedente. prot. n.2774/1  del 17.9.2012 , 
pubblicato il 17.9.2012  . 
 
   Il  presente  atto  è  definitivo   e  per  le  eventuali   controversie  individuali   trova  applicazione 
l’art.  22   del CCNI   per le utilizzazioni   del  personale   della  scuola,  sottoscritto  il 23.8.2012. 
          
 
 
GRADUATORIA  DEFINITIVA  ASSISTENTI  AMMINISTRATIVI  ,  TITOLARI  IN  PROVINCIA,   
ASPIRANTI   ALLE   UTILIZZAZIONI   NEL  PROFILO  DI   DSGA   SU POSTI  VACANTI / O  
DISPONIBILI  O  ALLE  SOSTITUZIONI TEMPORANEE DEL  DSGA   IN  ALTRA  SCUOLA. 
 
 
ASSISTENTI  AMMINISTRATIVI TITOLARI  dal  1.9.2009 
 DELLA SECONDA POSIZIONE ECONOMICA  DI CUI ALL’ART.  2  
DELLA SEQUENZA CONTRATTUALE 25.7.2008, IN ORDINE \ 
 DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA -  SECONDA POSIZIONE  ECONOMICA-  
  
Posto 10      BACCI ANTONELLA- ass.amm.va titolare c/o I.C. LARI 
                                                                                        
Posto 12    VALENTINI PATRIZIA  - ass.amm.va titolare c/o I.C. CAPANNOLI 
                                                                                              
Posto 18    MARIOTTO Antonella  -ass. amm.va  titolare c/o  I.C.  Castelfranco 
 
Posto 21  CIARDELLI MIRIAM - ass.amm.va   titolare   c/o I.S. SANTONI PI 
 
Posto 23   MARTINELLI ROBERTA,  - ass.amm.va  titolare c/o  I.C. S. CROCE S.A. 
                                                                                            
Posto 28  ADAMO LIVIA ITALIA,  - ass.amm.va titolare c/o  I.C. FALCONE CASCINA 



 3 

 
 
 

                                                        
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XV 
Ambito territoriale della provincia di Pisa 

       
 
 
 
 
 
ASSISTENTI  AMMINISTRATIVI    
 IN   ORDINE  DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA (24.8.20 11)SECONDA POSIZIONE  ECONOMICA 
DI CUI   ALL’ART. 2 DELLA SEQUENZA CONTRATTUALE 25. 7.2008 
 
  
Posto 1      SANTINI   Alessandra,  Titolare I.C. Tongiorgi   Pi    
           
Posto  6     POLINI   Ilaria ,  Titolare I.C. Gamerra  Pisa    
 
Posto 10     Latini Gabriele - ass. amm.vo tit. c/o   I.C. Montopoli     
 
Posto  11   VENTURA Letizia,  Titolare  I.C. Toniolo Pi           
 
Posto  15    BENEDETTINI Monica   , Tit. I.C. Toniolo  Pi              
 
 
 
FASCIA E- assistenti amministrativi che abbiano ricoperto  l’incarico di sostituzione del 
DSGA: e/o di Responsabile o  Coordinatore amm.vo. 
 
1) BARTOLINI Marzia, titolare  ITCG Niccolini Volte rra     Incarichi  DSGA    1202  gg 
                                                                                                    Inc. Resp. Amm./coord. 
                                                                                              33 gg  al 50%                     16 gg 
                                                                                                                              ---------------------
-                                                                                                       tot.                         1218  gg 
 
Titolare  I  pos.  ec.  di  cui  all’art.2 della  sequenza  contrattuale 25.7.2008 
 
 
 
                                                                         LA DIRIGENTE 
 
                   MARIA   ALFANO  
   
                        
 
       



 4 

 

 
                                             

  
 
                                               
                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 


